
 
Protokół Nr 2/15 

z posiedzenia Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu 
odbytego dnia 26 stycznia 2015 r. 

w sali konferencyjnej siedziby Urzędu Gminy Stargard Szczeciński 
 

Rozpoczęcie posiedzenia godz.9 00  
Zamknięcie posiedzenia godz. 1500  

 
 
 
Przewodnicząca Komisji Sylwia Więcek otworzyła i prowadziła  posiedzenie, witając 
wszystkich obecnych.  
W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik Nr 1 do protokołu oraz Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz, Zastępca Wójta Jerzy 
Makowski oraz w części Skarbnik Gminy Wiesława Łoch. 
W posiedzeniu uczestniczył Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogdan Grabski. 
Na podstawie listy obecności przewodnicząca komisji stwierdziła, że jest niezbędne quorum 
do prowadzenia prawomocnych obrad. Na stan 6 członków Komisji Gospodarki Mienia 
Komunalnego i Budżetu obecnych było 6 członków komisji. 
O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując 
materiały w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty. 
 
1. Zatwierdzenie porządku obrad  
 
Następnie przewodnicząca komisji odczytała zaproponowany porządek posiedzenia i zwróciła 
się z pytaniem ,czy są uwagi do porządku. 
Przewodniczaca Komisji Sylwia Więcek wobec braku uwag do porządku posiedzenia komisji, 
poddała pod głosowanie zaproponowany porządek posiedzenia. 
Komisja Gospodarki mienia Komunalnego i Budżetu  jednogłośnie ( 6 głosami „za”) prxyjęla 
zaproponowany porządek posiedzenia komisji w brzmieniu jak niżej :  
1.Zatwierdzenie porządku obrad  
2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji 
3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 30 stycznia  2015 r. 
4.Sprawy różne 
5.Informacja Wójta Gminy na temat gospodarki gruntami i nieruchomościami, oraz  
   utrzymaniu gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej w roku 2014 ( wyjazd 
   komisji w teren) 
   Opinia komisji na sesję 
6.Zamknięcie posiedzenia komisji 
 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji  
 
Przewodnicząca komisji zaproponowała przyjęcie protokołu Nr  1/14 z  dniu 23 grudnia   
2014 r. bez jego odczytywania. 
 
Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu jednogłośnie ( 6 głosami „za” )  
przyjęła protokół Nr 1/14 z dnia 23 grudnia 2014 r. bez jego odczytywania. 
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3. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 30 stycznia 
    2015 r. 
 
Przewodnicząca komisji odczytała projekty uchwał przygotowane pod obrady najbliższej 
sesji, komisja je przeanalizowała, wysłuchała uzasadnień i wyjaśnień udzielonych przez 
wójta, zastępcę i skarbnik gminy ,a następnie zaopiniowała jak niżej: 
- projekt uchwały Nr IV/14/15  w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za   
  gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty  
Wójt Gminy przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały i wyjaśnił   dlaczego wzrosły 
stawki za wywóz, podając jako jedną z przyczyn wzrost opłat za wjazd na wysypisko. Wójt 
poinformował, że związek zastanawia się nad tym, czy nie uruchomić własnej spółki, ponadto 
poruszył problem ściągalności opłat i to, że gmina nie jest pełnoprawnym członkiem związku. 
Jest problem prawny i  w stosunku do mieszkańców gminy windykacje nie  są  naliczane. 
Musi  zostać wyjaśniona sprawa statutu związku i z chwilą jego ogłoszenia  gmina stanie się 
jego członkiem. 
Wójt również przypomniał, że była mowa  na spotkaniach  mieszkańców organizowanych 
przy udziale Związku w sprawie nowych zasad wywozu odpadów komunalnych, że  w 
przypadku gdy więcej mieszkańców będzie  segregowało odpady komunalne, to cena za 
wywóz będzie niższa. 
Radny Krzysztof Kowalczyk powiedział o informacji na stronie internetowej , że od 1 marca 
2015 r. wchodzą podwyżki opłat za wywóz odpadów komunalnych i zapytał, co by było 
gdyby rada nie podjęła uchwały. 
Wójt Gminy  powiedział, że w takim przypadku mogą zaniechać  obsługi gminy i musi być 
podjęta przez radę uchwała, bo gmina nie jest w związku ( podobnie jak Recz i Krzęcin) jak 
pozostałe gminy należące statutowo do związku.   
Zastępca Wójta poinformował ,że gmina posiada wykaz osób, które nie złożyły deklaracji. 
Radny Józef Tracz zabierając głos odniósł się do  uzasadnienia  projektu uchwały i 
powiedział, że w jego ocenie z wymienionych czynników mających wpływ na wzrost opłaty, 
zasadniczym czynnikiem  jest wzrost opłat za wjazd na wysypisko, natomiast  w sprawie  
ściągalności  zaległych opłat za zagospodarowanie odpadami komunalnymi radny zapytał, 
czy były wysłane  informacje do tych osób, które jeszcze nie złożyły deklaracji. 
Zastępca wójta odpowiedział, że gmina takie informacje  wysyłała. 
Wójt Gminy  poinformował członków komisji  o  dwóch przetargach przeprowadzonych 
przez Związek, które zostały unieważnione i o tym, że na rok w drodze negocjacji Związek 
podpisał umowę z firmą na wywóz odpadów komunalnych i jest to REMIONDIS oraz 
przedstawił jak wyglądają opłaty za wywóz w gminach sąsiednich. 
W trakcie dyskusji członkowie komisji mówili o swoich uwagach i wątpliwościach i tak  
radny Józef Tracz poruszył temat dotyczący okresu rozliczenia dla tych osób, które nie 
złożyły deklaracji i  w przypadku kiedy gmina będzie pełnoprawnym członkiem związku,  
rozliczy te osoby z zaległości, natomiast radny Maciej Lipka zapytał czy związek nie będzie 
sobie rościł zaległości odnośnie składki członkowskiej  i w tej sprawie wyjaśnień udzieliła 
skarbnik gminy informując, że nie było podstawy do zapłacenie składki. W trakcie dyskusji 
radni podnosili temat dotyczący wyboru firmy świadczącej  usługi  w zakresie wywozu 
odpadów komunalnych, mówili o mniejszych firmach.  
Radny Macej Lipka zabierając głos zaproponował, aby przy ogłaszaniu przetargu związek 
podzielił teren do obsługi na mniejsze pakiety to wówczas mniejsze firmy będą mogły 
przystąpić do przetargu. 
Wójt Gminy odnosząc się do propozycji radnego powiedział, że  uwagę przedstawi 
Związkowi.  
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Kolejno skarbnik gminy dokładnie przedstawiła dlaczego gmina nie należy do związku i co 
stoi na przeszkodzie, posiłkując się odpowiednimi dokumentami.  
Radny Mariusz Sikorski podsumowując dyskusję  powiedział, że raczej musimy przyjąć ten 
projekt uchwały, bo inaczej gmina zostanie bez firmy obsługującej. 
Przewodnicząca komisji po zakończeniu dyskusji poddał projekt uchwały Nr IV/14/15  w 
sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za  gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia wysokości stawki tej opłaty pod głosowanie . 
Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu jednogłośnie ( 6 głosami „za” ) 
pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały. 
- projekt uchwały Nr IV/15/15  w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego   
   
Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu jednogłośnie ( 6 głosami „za” )   
pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały. 
 
- projekt uchwały Nr IV/16/15 w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 
   
 Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu jednogłośnie (6 głosami „za”) 
pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały. 
 
- projekt uchwały Nr IV/17/15  w sprawie zmian budżetu gminy na 2015 r. 
Skarbnik Gminy omówiła uzasadnienie do projektu uchwały . 
Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu jednogłośnie (6 głosami „za”) 
pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały. 
 
- projekt uchwały Nr IV/18/15 w sprawie poboru podatków w drodze inkasa 
Wójt Gminy dodatkowo poinformował, że w załączniku do projektu uchwały zostaną 
uzupełnione dane dotyczące nowo wybranych sołtysów do dnia sesji tj .30 stycznia 2015 r.  
 
Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu jednogłośnie (6 głosami „za”) 
pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.  
 
- projekt uchwały Nr IV/19/15 w sprawie zwołania zebrania wiejskiego 
 
Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i budżetu jednogłośnie ( 6 głosami „za” 
pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.  
 
- projekt uchwały Nr IV/20/15 w sprawie planu pracy Rady Gminy na rok 2015  
 
Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu jednogłośnie (6 głosami „za’) 
pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały. 
 
Ad.4 
Radny Mariusz Sikorski poinformował o  sprawach dotyczących jego miejscowości w której 
mieszka tj. Grzędzice, a mianowicie: 
- brak oświetlenia ulicznego na odcinku od szkoły do świetlicy i jak powiedział radny taka 
sytuacja trwa 4 doby, 
Pracownik gminy Pan Julian Wójcik przedstawił komisji  w jaki sposób  załatwiane są sprawy 
dotyczące awarii oświetleń ulicznych na terenie gminy, gdzie je należy zgłaszać  i rozdał  
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informację na piśmie podając dane nowego koordynatora ds. oświetlenia firmy Eneos sp. z 
o.o. 
- kolejna sprawa dotyczyła tego, czy gmina może podjąć działania dotyczące pielęgnacji        
     drzew na ulicy Gryfa,  od ulicy Sadowej do ulicy Przedwiośnia, 
-  braku odpowiedzi na pismo złożone do Wójta Gminy przez  Panią Dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Grzędzicach w miesiącu grudniu 2014 r.  w sprawie obecnej sytuacji w 
szkole  
Wójt Gminy odpowiedział, że musi tą sprawę przedstawić radzie do dyskusji.  
Radny Mariusz Sikorski zapytał czy gmina jest zainteresowana przejęciem drogi wewnętrznej 
od współwłaścicieli przy ul. Źródlanej i jak wygląda procedura. 
Wójt Gminy odpowiedział, że raczej niechętnie i wyjaśnił dlaczego, ponieważ właściciel 
gruntu sprzedając działkę sprzedał również udział w działce gruntu stanowiącej drogę 
dojazdową, która  to jednocześnie zapewnia dostęp do drogi publicznej. Współudział jest 
uzależniony od ilości działek przylegających do tej drogi i zazwyczaj jest ich wielu .Przejęcie 
działek będących drogami spowoduje konieczność ich urządzenia, jeśli gmina miałaby 
przejąć te drogi to tylko nieodpłatnie. 
Radny  Mariusz Sikorski powiedział, że w budżecie gminy zapisane jest zadanie „zakup 
dodatkowych lamp” i wymieniona jest miejscowość Grzędzice w związku z czym radny 
zapytał, czy brana jest pod uwagę ulica Akacjowa w Grzędzicach, gdzie są  słupy i 3 lampy 
oświetleniowe  załatwią temat. 
Wójt Gminy odpowiedział ,że po wykonaniu dokumentacji będą montowane lampy. 
Radny Maciej Lipka zabierając głos powiedział, że  po kilku zebraniach wiejskich na których 
dokonywany był wybór sołtysa i rad sołeckich , a będąc osobą prowadzącą zgodnie z uchwałą 
rady chciałby poinformować o tematach poruszanych na tych spotkaniach i tak np. w 
miejscowości Rogowie jest konieczne wykonanie remontu dachu, remont kładki Rogowo-
Żarowo, miejscowość Lubowo to oczywiście droga i oświetlenie na odcinku Lubowo- 
Żarowo i w miejscowości  Żarowo to konieczny natychmiastowy remont dachu nad remizą 
strażacką . 
Radny Józef Tracz  poruszył problem  dotyczący osób oczekujących na przyjazd pociągu na 
stacji PKP w Ulikowie, gdzie nie ma miejsca, aby te osoby mogły się schronić i dlatego jest 
potrzeba wystąpienia z pismem do PKP o postawienie  wiaty dla osób oczekujących. 
Radny również poprosił, aby brał udział w projektowaniu oświetlenia na świetlicy wiejskiej w 
Ulikowie.  
Wójt Gminy  powiedział, że po odbytych zebraniach wiejskich postara się zebrać wszystkie 
zgłaszane uwagi i propozycje. 
Przewodnicząca komisji przypomniała wójtowi o założeniu  oświetlenia na dwóch 
przystankach autobusowych przy drodze do Koszewka, które czekają od dawna. 
Radny Mateusz Jarosz – w związku z dużymi kosztami związanymi z zakupem opału do 
budynku w Skalnie w którym mieści się m.in. sklep , świetlica i biblioteka  poprosił o 
przygotowanie informacji dotyczącej wysokości czynszu jaką płaci dzierżawca  za wynajęcie 
pomieszczeń pod działalność handlową – sklep. 
Przewodnicząca komisji przypomniała wójtowi, że Komendant Straży Gminnej - miała 
przygotować informację w sprawie odstąpienia od ukarania Firmy Doutch Farmers za 
zaorywanie poboczy dróg w miejscowości Golczewo. 
Kolejno przystąpiono do tematu w sprawie  ogłoszonego konkursu na realizację zadań 
publicznych związanych z upowszechnianiem kultury fizycznej i sportu na terenie gminy tj. 
działaniem klubów sportowych i   tutaj Wiceprzewodniczący Rady Bogdan Grabski przekazał 
komisji uwagi ze spotkania jakie odbyło się z udziałem przedstawicieli Gminnego 
Stowarzyszenia Klubów Sportowych i poinformował, że zostanie złożone pismo do Rady  
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Gminy o zwiększenie środków w budżecie gminy na realizację tego zadania z 160 tys do 305 
tys zł  i wymienił koszty związane z funkcjonowanie klubu sportowego.  
Wójt Gminy odnosząc się do tej sprawy  powiedział o ogłoszonym konkursie i o 
przedłużonym terminu składania ofert w związku z pismem do rady o zwiększeniu środków. 
Ad.5 
Zastępca Wójta Jerzy Makowski omówił informację na temat gospodarki gruntami i 
nieruchomościami w 2014 r.  
Komisja przedstawioną informację przyjęła. 
Informacja stanowi załącznik  Nr 2 do protokołu. 
Realizując drugą część tematu dotyczącego utrzymania gminnych obiektów użyteczności 
publicznej,  komisja udała się na  teren gminy  celem zapoznania się ze stanem technicznym  
świetlic wiejskich na terenie gminy, według ustalonego planu przez członków komisji.   
Przewodnicząca komisji odnośnie tego wyjazdu przygotuje opinię w formie protokołu, którą 
przedstawi na sesji. 
Informacja o utrzymaniu gminnych obiektów użyteczności publicznej stanowi załącznik Nr 3 
do protokołu , a protokół z wyjazdu komisji stanowi załącznik  Nr 4. 
Ad.6 
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia, który został zrealizowany w miejscu spotkania tj. 
w sali konferencyjnej urzędu, przewodnicząca komisji zamknęła tę część posiedzenia o  godz. 
12:00, a komisja  udała się w teren na dalszą część posiedzenia wyjazdowego.  
  
 
 
                                                                                                Przewodnicząca Komisji                                 
                                                                              Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu   
                                                                                             
                                                                                                    Sylwia Więcek  
 
Protokół sporządziła : 
Z. Stoczkowska  
 


